常用设施设备租赁合同模板
甲方：(以下简称甲方)乙方：(以下简称乙方)
因甲方工程施工的需要，租用乙方设备使用，根据《中华人民共和国合同法》有关规定，为明确双方在设备租用期间的权利和义务，经双方协商，共同签订本合同，供双方遵照执行。
一、租赁设备名称及数量
二、使用地点及用途
1、用于工程项目名称：2、使用地点：
3、设备用途及作业范围：内工程施工所需土石运输工程。
三、租赁期限
租赁时间计算方法：乙方设备到达施工工地之日起，至甲方下达退场通知时为止。
四、设备的调遣与费用
乙方承担设备进离场调遣费用及运输保险费。五、租赁费用及结算方式
经双方协商，所租土石方运输车的租金为每台元/车，租金从到达工地之日起计算，每壹个月结算一次。不足一个月时按元/天计算租金。
合同租金中已包含司机工费、有关国家规定的车辆应交的各种费用、设备保养维修费、配件材料费用等，即除柴油以外的其他所有费用。
因人力不可抗拒且无法预见的重大自然灾害(风灾、火灾、地震等)而造成经济损失，乙方承担损失。
六、甲方的责任
1、负责安排司机人员食宿、提供设备停放场地。
2、安排专人合理调派设备，不得违章指挥，并合理安排设备维修、保养时间。
3、设备所需燃油(柴油)由甲方提供。
、在设备租赁期间，未经乙方同意，甲方不得将乙方设备转租或抵押及变卖，需转移施工地点时，须征得乙方同意。
七、乙方责任
1、出租设备保证技术状况良好，做到勤保养勤检修，准时按双方商定的时间进场和施工。由于机械设备故障或其它乙方人为原因影响甲方承建工程工期，其责任及直接经济损失由乙方承担。
2、安排合格、经验丰富的操作司机3名，随机负责设备的操作与维修保养，并负责人员、设备的安全及使用事项。随机人员要遵守甲方项目部各项规章制度，必须服从项目部调度安排，端正服务态度提高服务质量，不得以不正当的理由拒绝出工操作，不得索要合同费用以外的钱、物和发生故意刁难行为，否则甲方有权终止合同，清退设备出场，乙方承担出场费用及由此而引起的直接经济损失。乙方有责任对其人员经常进行安全、技术、职业道德方面的教育。
3、设备的保养和维修尽量安排在施工间隙和公休时间进行，乙方要提前向甲方通报，征得甲方的同意后方可进行保养维修。
、乙方必须保证设备所有运营手续齐全，否则由此引起的罚款，乙方自行承担。
5、由于乙方人为的原因造成一天以上或因设备故障造成三天以上停机，甲方按元/天乘以实际停工天数计扣租赁费，因此造成甲方经济损失由乙方负责。
6、由于操作人员不服从指挥、违章操作和误操作，造成机械设备损坏和人员伤亡及其对第三方造成的人身和财产损害，一切经济损失及事故责任由乙方自行负担，并不得因此影响工期。
7、由于乙方原因与地方发生纠纷，由乙方自行承担解决，与甲方无关。
8、乙方负责车辆安全停放、看管，车辆发生损坏或丢失，由乙方自行承担。
9、乙方无权将柴油送人或倒卖，每发现一次按加油时总价的十倍罚款，罚金在当月租赁费中扣除。
八、违约责任
如果一方未履行本合同规定的义务，应向另一方赔偿因违约引起的一切直接损失和适当的间接损失。经双方协商无效后，可向被告所在地人民法院起诉。
九、合同自双方签字盖章即日起生效，其它未尽事宜双方协商，签订补充合同，与本合同具有同等效力。
十、本合同一式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份。
甲方：
委托代理人：
乙方：
委托代理人：
二○○六年月